
ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 26 города Сызрани 

городского округа Сызрань Самарской области 

(СП «Детский сад № 52» ГБОУ СОШ № 26 г.Сызрани) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2022г. Сызрань                                                                  №  166 

 

О создании Психолого-педагогического консилиума в СП «Детский сад 

№52» г.Сызрани 

 

В целях реализации Распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 09.09.2019г. №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме образовательной организации» и в целях создания в ДОУ 

оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся 

посредством психолого-педагогического сопровождения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в СП«Детский сад№52» г.Сызрани Психолого-педагогический консилиум 

(далее – ППк) в составе: 

-Костюк.ГА., методист– председатель ППк;, 

- Самойлова О.В. – учитель-логопед;  

- Мордвинова И.Б.- учитель-логопед; 

- Шипицына Н.В. - педагог-психолог; 

- Романова С.Ф. . - педагог-психолог. 

1. Утвердить: 

1.1 Положение о психолого-педагогическом консилиуме (приложение №1); 

1.2 График проведения плановых заседаний ППк (приложение № 2); 

1.3 Формы следующих документов: 

- Журнал учета заседаний ППк (приложение №3); 

- Журнал регистрации коллегиальных заключений ППк (приложение №4); 

- Протокол заседания ППк (приложение №5); 

- Журнал направлений обучающихся на Психолого-медико-педагогическую комиссию 

(далее – ПМПК) (приложение №6); 

- Коллегиальное заключение ППк (приложение №7); 

- Представление психолого-педагогического консилиума на обучающегося для 

предоставления на ПМПК (приложение №8); 

- Согласие родителей (законных представителей) обучающегося на проведение 

психолого-педагогического обследования специалистами ППк (приложение №9). 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя СП 

Рябову Н.А.. 

 

Директор  ГБОУ СОШ №26 г.Сызрани                                           Т.С.Стягова 

 

 
 


		2022-08-31T20:06:05+0300
	00b71da830a1d4936b
	Стягова Татьяна Семеновна




